

23 februari 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens miljöutskott

§ 5

KFKS 2020/850

Medborgarförslag om att Nacka utlyser klimatnödläge

Inkom den 14 september 2020

Beslut

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar att klimatarbetet kräver långsiktighet och att arbetet bör fokusera på att genomföra de mål och strategier som kommunen redan satt upp. Då beslut redan finns som stödjer klimatarbetet, finns det i dagsläget ingen ytterligare fördel av att utlysa klimatnödläge.

Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat.

Ärendet

En medborgare har inkommit med ett förslag om att Nacka ska utlysa klimatnödläge. Kommunen delar förslagsställarens bild av oro för klimatläget. Kommunen arbetar redan delvis i linje i uppfyllandet av förslaget genom att få in klimatfrågan i pågående och planerade insatser och beslut som tas.

Kommunens pågående och planerade insatser för klimatet riktar sig dels mot kommunkoncernen där kommunen själv har rådighet och mot näringsliv och medborgare där kommunen kan skapa förutsättningar för klimatsmarta val. Kommunen arbetar redan idag med att få in klimatfrågorna i styrande dokument och i pågående och planerade informationsinsatser för privatpersoner, företag och bostadsrättsföreningar. Klimatarbetet kräver långsiktighet och arbete bör fokusera på att genomföra de uppsatta målen och strategierna som kommunen redan satt upp. Eftersom det redan finns beslut som stödjer klimatarbetet finns det i dagsläget ingen ytterligare fördel av att utlysa klimatnödläge. Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från miljöenheten daterad den 5 februari 2021

Bilaga 1 Medborgarförslaget

Yrkanden

Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Anna Kjellin Flory (M), bifall till förslaget från miljöenheten.

Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till medborgarförslaget.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslaget från miljöenheten mot förslaget från Mikael Carlsson och fann att miljöutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från miljöenheten.

Protokollsanteckningar

Henrik Unosson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.

”Det är viktigt att miljö- och klimataspekten finns med i alla kommunens verksamheter och finns med i de beslut som kommunen fattar. Klimathotet är en av vår tids största utmaningar. Vi har bl.a. föreslagit en koldioxidbudget för att minska kommunens samlade utsläpp för ett hållbart samhälle.

Att utlysa nödläge ska vara något man gör i en kris för att hantera en specifik uppkommen situation. Miljö och klimat är något som behöver hanteras, och ska hanteras i kommunens ordinarie verksamhet.”

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.

”Nackalistan yrkar bifall till medborgarinitiativet att utlysa ett klimatnödläge. Vi tycker det är viktigt att vi börjar ta krafttag emot de klimatförändringar som vi ser och att detta verkligen är något som påverkar oss alla även oss i Nacka. Det är verkligen hög tid att kommunen börjar arbeta strukturerat med klimatfrågan, dels genom att göra allt man kan för att motverka den men även genom att börja klimatsäkra kommunens områden och verksamheter. Vi har av den senaste Coronapandemin lärt oss att kommunen var ganska oförberedd på det som inträffade, bara så enkla saker som skyddsmaterial för omsorgspersonal blev det kritisk brist på i början av pandemin. Det får inte ske igen, vi måste vara bättre förberedda på framtida krislägen som kommer. Att exempelvis tillsätta en klimatnödlägesgrupp som likt den krisledningsgrupp vi haft för Coronapandemin som skulle ha som uppgift att samordna och leda kommunens arbete emot klimatförändringarna skulle enligt vår mening kunna förbättra vårt arbete inom detta område massivt. Vi kan dagligen se olika effekter som klimatförändringarna har runt om på vår jord och detta kommer att påverka Nacka också därför är det nödvändigt att vi börjar se på det för vad det verkligen är, ett nödläge för vårt klimat och vår kommun.”

Lisskulla Zayane lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.

”Vi i Miljöpartiet håller med om att vi befinner oss i ett kritiskt läge och måste agera kraftfullt. Vi håller också med om att klimatfrågan måste finnas med och beaktas i varje beslut som tas inom kommunen, stort som litet. Det är frågor vi som parti driver hårt här i Nacka. Tyvärr är vi ganska ensamma om att driva dessa frågor. T.ex. vill alla politiska partier i Nacka utom vi och Vänsterpartiet att en Östlig motorvägsförbindelse till Nacka byggs snarast, trots att alla utredningar pekar på att det skulle leda till att vi då omöjligt kan nå klimatmålet.

Det finns idag enskilda kommuner som har utlyst klimatnödläge men ändå inte tar klimatkrisen på allvar, och vi är rädda för att begreppet klimatnödläge skulle urholkas och förlora sin betydelse om det utlystes här i Nacka. Däremot ställer vi oss till 100% bakom

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

23 februari 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens miljöutskott

om EU-kommissionen eller Sverige som land skulle deklarerat att det råder ett klimatnödläge och vidta nödvändiga åtgärder. Idag har vi ett nödläge när det gäller pandemin, och det är lika kraftfulla åtgärder som skulle behövas för att stoppa klimatförändringen och, utarmningen av den biologiska mångfalden.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------